Администрация Красногорского района Алтайского края

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красногорская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

09.01.2024 №3

с. Красногорское

Об утверждение «дорожной карты»
комплектования МБОУ «Красногорская
СОШ»  учебными изданиями

В целях обеспечения учащихся МБОУ «Красногорская СОШ» учебными
изданиями в соответствии с федеральным перечнем учебников, утвержденным
приказом Министерством просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 № 858
приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» комплектования МБОУ «Красногорская СОШ»

учебными изданиями (приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по реализации «дорожной карты» по

обеспечению учащихся МБОУ «Красногорская СОШ» учебными изданиями,
используемыми для реализации обновленного федерального государственного

    образовательного стандарта (приложение 2).

3. Назначить ответственного в МБОУ «Красногорская СОШ» за организацию
обновления учебного фонда школьной  библиотеки – Баурину Л.С., школьного библиотекаря.

4. Утвердить график приобретения учебных изданий для обучающихся
     МБОУ «Красногорская СОШ» организаций до 2027 года (приложение 3).

5. МБОУ «Красногорская СОШ» при обеспечении учащихся учебными
изданиями использовать федеральный перечень  учебников с предельным сроком
использования учебников (приложение 4).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы  Е.И. Дайбов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу МБОУ «Красногорская
СОШ»
от 09.01.2024       № 3

 «дорожная карта»
по обеспечению учащихся МБОУ «Красногорская СОШ»

учебными изданиями

 Наименование
мероприятия

Ответственные Срок
исполнения

Результат

     1 Создание рабочей
группы

Администрация
МБОУ

«Красногорская

СОШ»

январь
2024 г.

приказ об
утверждении

 Размещение

нормативных

документов на сайте

школы

Зам по ИКТ по мере

обновления

размещение на

сайте МБОУ

«Красногорская

СОШ»

3 Назначение

ответственного в МБОУ

«Красногорская СОШ»

за организацию
обновления учебного

фонда школьной

библиотеки

библиотекарь январь

2024 г

 приказ о назначении

ответственного

МБОУ

«Красногорская
СОШ»

4 Закупка учебных

изданий к следующему

учебному году

(формирование заявки на

закупку, coставление

контракта закупки,

подписание контракта,

контроль доставки,

получение

учебной литературы)

Библиотекарь,

зам директора по

ИКТ, бухгалтерия

по мере

поступления

финансовых

средств

пополнение фонда

школьной библиотеки

   5 Организация

инфомационно -

разъяснительной работы,

педагогов по вопросам

реализации «дорожной

карты»  по  обновлению

учебного фонда

школьных библиотек в
соответствии с

действующим ФПУ

Руководители

ШМО

постоянно оказание

консультативной

помощи

   6 Обновление и

размещение

действующих

невостребованных

учебников

на  сайте МБОУ

«Красногорская СОШ»

(в рамках ОРФ)

библиотекарь по мере

необходимости

Информация о

невостребованной

учебная литература на

сайте МБОУ

«Красногорская

СОШ»

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу МБОУ «Красногорская

СОШ»ОТ 09.01.2024      №3

Рабочая группа

по реализации  «дорожной карты»

по обеспечению учащихся МБОУ «Красногорская СОШ»

учебными изданиями

№

ФИО

должность

1 Баурина Лариса Сергеевна

Библиотекарь

2 Букреева Светлана Анатольевна

Руководитель  ШМО
учителей русского языка и

литературы

3 Дайбова Елена Геннадьевна

Руководитель  ШМО

учителей истории и

обществознании

4    Злобина Татьяна Владимировна

Руководитель  ШМО

учителей иностранных языков

5 Миллер Светлана Анатольевна

Руководитель  ШМО

учителей технологии, ИЗО,

физической культуры,

музыки

6 Петкау Максим Альгимантович

Зам.директора по ИКТ

7 Хренова  Наталья Валерьевна

Руководитель  ШМО

учителей математики

8 Шевнина Елена Александровна

Зам директора по УР

9 Шепик Ирина Анатольевна

Руководитель ШМО

учителей начальных

классов

                                                                                                          ПРИЈЈОЖЕНИЕ 3

к  приказу МБОУ «Красногорская СОШ»
                                                   от  09.01.2024            №3

Примерный график приобретения учебных изданий

для учащихся МБОУ «Красногорская СОШ» до 2027 года

№ п/п Год Класс Учебные предметы, требующие  обновления

учебных изданий

1

2024 2 Русский язык Азбука, Русский язык, Литературное

чтение, Математика, Окружающий мир, Технология,

Физическая культура, Музыка, Изобразительное

искусство, Иностранный язык

5 Русский язык, Литература, Иностранный  язык,

Математика, Биология, География, Всеобщая история,

Физическая культура, Технология, Изобразительное
искусство, Музыка

6 Русский язык, Литература, Иностранный  язык,

Математика, Биология,   Физическая культура,

Технология, Изобразительное искусство,  Музыка

7 Алгебра, Геометрия, Вероятность и статистика, Физика,

Информатика, Обществознание, Всеобщая история,

История России, Биология, Физическая культура,

Технология, Изобразительное искусство,  Музыка

8 Музыка, Физическая культура, Технология

9 Русский язык, литература, Алгебра, Вероятность и

статистика, Иностранный язык, Физика, Информатика,

Обществознание,  Всеобщая история,

История России, Биология, География, Химия,
Физическая культура, Технология

10 Русский язык, литература, Алгебра, Иностранный язык,

Физика, Информатика, Обществознание, Всеобщая

история,

 История России, Биология, География, Химия,

Физическая культура, Технология

11 Русский язык, литература, Алгебра, Вероятность и

статистика, Иностранный язык, Физика, Информатика,

 Обществознание, Всеобщая история, История России,
Биология, География, Химия, Физическая культура,

Технология

2 2025 2 Русский язык Азбука, Русский язык, Литературное

чтение, Математика, Окружающий мир, Технология,

Физическая культура, Музыка, Изобразительное

искусство, Иностранный язык

5 Русский язык, Литература, Иностранный  язык,

Математика, Биология, География, Всеобщая история,

Физическая культура, Технология, Изобразительное

искусство, Музыка

6 Русский язык, Литература, Иностранный  язык,

Математика, Биология,   Физическая культура,

Технология, Изобразительное искусство,  Музыка

7 Алгебра, Геометрия, Вероятность и статистика, Физика,

Информатика, Обществознание, Всеобщая история,
История России, Биология, Физическая культура,

Технология, Изобразительное искусство,  Музыка

8 Музыка, Физическая культура, Технология

 9 Русский язык, литература, Алгебра, Вероятность и

статистика, Иностранный язык, Физика, Информатика,
Обществознание,  Всеобщая история,

История России, Биология, География, Химия,

Физическая культура, Технология

 10 Русский язык, литература, Алгебра, Иностранный язык,

Физика, Информатика, Обществознание, Всеобщая

история,

 История России, Биология, География, Химия,

Физическая культура, Технология

 11 Русский язык, литература, Алгебра, Вероятность и

статистика, Иностранный язык, Физика, Информатика,

 Обществознание, Всеобщая история, История России,

Биология, География, Химия, Физическая культура,

Технология

3 2026 3 Русский язык, Литературное чтение, Математика,

Окружающий мир, Иностранный язык, Технология,

Физическая культура,

Музыка, Изобразительное искусство

6 Русский язык, Литература, Иностранный  язык,

Математика, Биология, География, Всеобщая история,

Физическая культура, Технология, Изобразительное

искусство, Музыка

7 Русский язык, Литература, Иностранный  язык,
Алгебра, геометрия,

 Биология,  География, Физическая культура,

Технология, Изобразительное искусство, Музыка

8 Иностранный язык, Алгебра, Биология, География,

Всеобщая история, История России, Физическая

культура, Технология, Музыка

 10 Русский язык, литература, Алгебра, Иностранный язык,

Физика, Информатика, Обществознание, Всеобщая

история,

 История России, Биология, География, Химия,

Физическая культура, Технология

 11 Русский язык, литература, Алгебра, Вероятность и

статистика, Иностранный язык, Физика, Информатика,

 Обществознание, Всеобщая история, История России,
Биология, География, Химия, Физическая культура,

Технология

4 2027 4 Русский язык, Литературное чтение, Математика,

Окружающий мир, Иностранный язык, Технология,

Физическая культура,

Музыка, Изобразительное искусство

 7 Русский язык, Литература, Иностранный язык,
Математика, Биология, География, Всеобщая история,

История России, Физическая культура, Технология,

Изобразительное искусство, Музыка

 9 Иностранный язык, Алгебра, Биология, География,

Всеобщая история, История России, Физическая

культура, Технология

 10 Русский язык, литература, Алгебра, Иностранный язык,

Физика, Информатика, Обществознание, Всеобщая

история,

 История России, Биология, География, Химия,

Физическая культура, Технология

 11 Русский язык, литература, Алгебра, Вероятность и

статистика, Иностранный язык, Физика, Информатика,

 Обществознание, Всеобщая история, История России,

Биология, География, Химия, Физическая культура,

Технология

		2024-01-09T14:31:31+0700
	Дайбов Евгений Иванович